CÔNG TY CỔ PHẦN TRANSIMEX

(Mã CK: TMS)

______________

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

______________

Số:  359 / KT_TMS/2019

 V/v giải trình chênh lệch số liệu hợp nhất trước

và sau kiểm toán soát xét 6 tháng đầu năm 2019

TP.HCM, ngày 26  tháng  08  năm 2019

Kính gửi:  -  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

                        -  Sở giao dịch Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh

Căn cứ Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài chính về việc công bố thông

tin trên thị trường chứng khoán của tổ chức, qui định giải trình: “Số liệu, kết quả hoạt động kinh doanh tại

báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán hoặc soát

xét từ 5% trở lên”, “Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

của kỳ công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước”.

Công ty Cổ phần Transimex giải trình kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất 6 tháng năm 2019 trước và

sau kiểm toán soát xét; kết quả kinh doanh so với cùng kỳ như sau:

                 ĐVT: đồng

Chỉ tiêu
Số liệu trước

kiểm toán

Số liệu sau

kiểm toán
Chênh lệch Tỷ lệ

Giá vốn hàng bán 1.052.684.266.926 1.048.057.665.012 (4.626.601.914) -0,44%

Doanh thu hoạt động tài chính 11.737.241.045 17.158.802.621 5.421.561.576 31,60%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp
103.445.562.557 112.933.986.116 9.488.423.559 8,40%

Lợi nhuận sau thuế hợp nhất 6 tháng năm 2019 sau kiểm toán đạt số tiền là 112.933.986.116 đồng (tăng

tương ứng 8,40%) so với lợi nhuận sau thuế trước kiểm toán. Nguyên nhân chủ yếu là do giảm giá vốn hàng

bán và tăng doanh thu hoạt động tài chính.

Chỉ tiêu
 Kết quả HĐKD 6 tháng

 Chênh lệch  Tỷ lệ
 Năm 2019   Năm 2018

Doanh thu thuần về bán hàng và

cung cấp dịch vụ

1.183.390.975.313

1.115.232.280.035

68.158.695.278
6,11%

Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung

cấp dịch vụ

135.333.310.301

110.297.277.514

25.036.032.787
22,70%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp

112.933.986.116

100.713.028.584

12.220.957.532
12,13%

Lợi nhuận sau thuế hợp nhất 6 tháng năm 2019 đạt 112.933.986.116  đồng, tăng 12,13% so với cùng kỳ

năm 2018 (100.713.028.584 đồng). Nguyên nhân chủ yếu là do doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp

dịch vụ tăng.

Trân trọng cám ơn.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu P.KTTC, VT

		2019-08-29T22:57:07+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TRANSIMEX-SAIGON